муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Ульяновска

«Гимназия № 6 им. И.Н. Ульянова»

ПРИКАЗ

01.09.2022 № 285-о
г.Ульяновск

Об утверждении графика
проведения оценочных процедур
на 1 полугодие 2022-2023 учебного года

В соответствии с Порядком организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования (утв.приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115), в соответствии с
письмом Министерства Просвещения России МСК-228/03 от 06 августа 2021
года, письмами Рособрнадзора от 06.08.2021 №№ СК-228/03, 01.169/08-01 о
рекомендациях для системы общего образования по основным подходам к
формированию графика проведения оценочных процедур в
общеобразовательных организациях, в целях получения объективной
информации о результатах качества обучения и на основании решения
педагогического совета №1 от 29.08.2022 г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 1
полугодие 2022-2023 учебного года в МБОУ «Гимназия №6 им.И.Н.
Ульянова» согласно приложению.

2. Заместителю директора по ИКТ Савиной Ю.В. разместить график
проведения оценочных процедур на сайте МБОУ «Гимназия №6 им.И.П.
Ульянова» на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения
об образовательной организации» в виде электронного документа в срок до
13.09.2022 г.

3. Учителям-предметникам руководствоваться графиком оценочных
процедур при планировании урочной деятельности.

4 . Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
ЕЯсисяс ,̂ А

Директор I  у Щи С.И.Жданов

Сентябрь

е  уч еб н ы х
пр ед м ето в  в

соо тв ес тв и и  с
уч еб н ы м
п л ан о м

ЧТ п т п н ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ 11Н ВТ СР ЧТ ПТ п н ВТ СР ЧТ ПТ п н ВТ CP ЧТ п т ПН ВТ CP ЧТ ПТ ПН ВТ CP

1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 26 27 28 29 30 3

-H*

4

% V >

5 6 7 10 11 12 13 14 17 18 19
1А X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X . .. X X X
1Б X X X X X X X X X X X X X X X X X .X X X X X X X X X X : Л X X X
IB X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

2А ЛЧ/3 ВХ МА/3 ВХ Pv/З ВХ Pv/2 IIP MA/2KP

2Б JI4/2 ВХ МА/2 ВХ Pv/2 ВХ Pv/2 IIP MA/3 KP

ЗА МА/3 ВХ Ру 3 ВХ

ЗБ МА/2 ВХ Pv/2 ВХ

4А МА/2 ВХ Pv/З ВХ

4Б РУ/2 И МА/3 ВХ РУЗ/КД РУ/2 С РУ/3 и РУ2/КД

5А МА/3 КР РУ /2 С ш & т > - Ш  Шж ' PV J WIP РУ5/КД < <  Й11Р РУЗ/С MAG KP '
5Б РУ/3 С я ш  ш ш РУЯ ВПР ?v.H«IP МАЗ КР ОКМЗВПР РУЗ/С

1
ЛИ/ЗТ MA/3 KP

6А МА/2 ВХ РУ/2 С т  з втп> РУ/3 и МАЗ ВНР МА/2 KP п о з  BHi> Pv/З КД РУ/2Т

6Б РУ/ЗС Ру/ЗТ РУ/2 С VS 3 ВНР т е м ? РУ/3 и МА'З ВПР псп ВНР Ру/3 кд MA/2 KP

7А РУ/2 КД МАЗ ВПР РУ/ЗС 1X3 Ш1Р ЛИ4 КР РУ/3 с П  -3 BLIP МА/3 KP MA/4 KP u!;- s; :;г ФИ/3 KP

7Б РУ/3 КД m v 3 вин РУ/2 С вн зн ш *
МАО ВПР

РУ/2 С I’W  ВНР MA/4 KP MA/3 KP IK 3 Bits' ФИ/5 KP
MA/2 KP8А РУ/4 И ФИ. 3 ВПР РУ/3 КД ИСЗВПР РУ;3 ВПР И ЯПВМ Р ИЯ23 ВНР

8Б РУ/2 И ГЕ ? SflP М О Н И Р РУв КД vs з bhp py-3 BOP РУ/3 И ИЧ1 3 I TIP mz!i Wffi MA/3 KP

9А РУЗ ВНР Ру/3 Т ИС 3 ВПР м а з  вг# : ХЙ З ВНР ' ФИ/2 KP РУ/3 КД
9Б < е* з впр ГЕ/5 3 Pv/4 Т о б ч в п р \U 4 U 1 P i H 3 BflP ФИ/4 KP РУ/2КД

10А МЛ/2 ДР БИ/2 ВХ Pv/4 Т МАЗ КР JIH/'2C ФИ/3 KP РУЗ/С

НА МА/2 КР РУ/2 КД ФИ/5 KP .... MA/3 KP

| Проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели классов не чаще I раза в 2,5 недели

Объем учебного времени, затрачиваемого нр проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% о т  всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в текущем учебном году

| Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более I урока в неделю, причем этот  урок является первым или последним в расписании

Включать в график оценочные процедуры длительностью не менее 30 минут, выполняемые одновременно всеми обучающимися.

Условные обозначения__________________  __________________________________________  __________________________________________

учебною предмета

С ократе

Русский язык
РУ/№

Литература ЛИ/3

Литературное чтение ЛЧ/3
Родной язык РдЯ/3

Литературное чтение на
родном языке ЛЧРдЯ/3

Математика МА/2
Окружающий мир ОКМ/2

Изобразительное искусство ию/з

Физическая культура ФК/3
Основы религиозных ОРКиСЭ/

Родная литература РдЛ.З

Иностранный язык ИЯ 12
Второй иностранный язык ИЯ 2/2
Информатика ИТ/2

Оценочные процедуры,
например: ОП

Диагностическая работа ДР

Контрольная работа КР |
Административная контрольная
работа АКР

Проверочная работа ПР

Всероссийская проверочная работа ВПР

Комшесная проверочная работ КИР

Сочинение С

Изложение и

Контрольный диктант/диктант КД/Д

Контрольное списывание КС

Тестирование т
Зачет 3
Входной контроль ВХ
Итоговый контроль ИТ

Уровень проведения оценочных
процедур

Обозначен-

Федеральный уровень

Региональный уровень

Уровень ОО

ОП не проводятся

Примечание

*  - в ячейке указывается вид OI 1/№урока проведения ОГ1
* *- может быть заменен калькулятором подсчтеа объема времени на листе 3 (отдельно по классам)

Примерный шаблон графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 1 полугодии 2022-2023 учебного года

Ноябрь

чт ПТ п н ВТ СР ЧТ пт ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ п н ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ

20 21 24 25 26 27 28 31 1 2 3 4 7 8 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 231 24 25 28 29 30 1 2 5 6 7 8 9

X X X X X X X \ X X х 1 х X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X х М И Р X X X X X i X X X X X X X X X X X X X X X

Ру/3 КД ИЯ 1/2 КР Ру/3 ПР ИЯ 1/2 КР Pv/з IIP Pv/3 IIP МА/ЗКР

Ру/2 КД ИЯ1/2КР Ру/3 ПР ИЯ 1/2 КР Ру/2 IIP Ру/3 ПР М А2КР

Ру/3 кд МЛ 2 КР ИЯ 1/2 КР Ру/2 КД ИЯ 1/2 КР МА/2 КР

Ну/2 КД ИЯ 1/3 КР МА/2 КР ИЯ 1/3 КР Ру/2 КД МА/2 КР

Ру/3 КД МА4 КР ИЯ 1/3 КР ИЯ 1/3 КР Ру/ЗКД МА/4 КР

ИЯ 1 /2 КР МА/2 КР ИЯ1/2 КР РУ2/КД РУ/2 С МА/3 КР

ЛИ/3 т РУ5/КД МА/4 КР ИЯ 1/3 КР ИЯ 1/4 КР МАЗ КР

РУ/2 КД ИЯ 1/2 КР ИЯ 1/3 КР РУ/4 С Ру/3 КД МА/3 КР

РУ/2 С МЛ/2 КР ИЯ2/5КР ЩШЩ РУ2/КД МА'2 КР ИЯ 1/4 КР ИЯ 1/4 КР ИЯ2/5КР РУ/2 Т РУ/2 С ЛИМ С МА/2 КР

ИЯ 1/5 КР ИЯ 2/3 КР [ МА/2 КР Ру/3 Г И Я 2/3 КР РУ/2 С ИЯ 1/5 КР МА/2 КР

ИЯ 1/2 КР ИЯ 1/4 КР ИЯ24 КР РУ/2 КД ИЯ 2/4 КР ЛИ/4 КР МАЗ КР МА/4 КР РУ/3 С

ИЯ2/3 КР ИЯ1/4КР ИЯ23 КР РУ/3 КД ЛИ'5 КР МА/4 КР ИЯ 1/4 КР РУ/2 С

МА/2 КР РУ/3 с ИЯ 1/4 КР ИЯ2/5 КР ИЯ2/5КР ИЯ 1/4 КР ЛИ/4 КР РУ/2 С МА/2 КР ФИ/2 КР ХИ/ЗКР

МА4 КР РУ/3 С ИЯ 1/5 КР ИЯ 1/2 КР ИЯ2'5 КР ИЯ2'5 КР РУ/2 С Л И 4 КР M.V3 КР ФИ/5 КР ХИ/2 КР РУ/2 И

ИЯ2.3 КР МА'2 КР РУ/3 И Д Д Д ИЯ 1 3 КР МА/2 КР ИЯ 1/2 КР И Я 2/3 КР ФИ/2 КР ХИ/ЗКР РУ/3 и РУ/4С

ИЯ2/2 КР МА/4 КР РУ/3 И ИЯ 1/3 КР М А/4 КР ИЯ 1/3 КР И Я 2/2 КР ФИ/4 КР ХИ/2 КР РУ/3 и РУ/2 С

МА/4КР ИЯ 1/4 КР
' ЛИ/2 С МАЛ КР ФИ/3 КР ИЯ 1/4 КР МАЗ КР ЛИ/5 С РУ/4 С

ХИ/4 КР РУ/2 И МА/2 КР БИ/3 КР МА/4 3 § МА'2 КР ХИ/2 КР ФИ/5КР ФИ/5 КР ХИ/4 КР РУ/2 И МАЗ КР БИ/3 3

Декабрь
Всего**FI ТРИ М ЕСТР

ПН ВТ СР ЧТ п т ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ

Кол-во ОН в
1 ПОЛУГОДИИ

часов по
к'ол-ва ОП к
кол-ву часов
>"ч.плана (%)12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 26 27 28 29 30

X X X X X X X X X X X X X X X 0
X X X X X X X X X > X X X X X X 0

X X X X X X X X X X X X X X X 0

Ру/3 КД МА/2 КР 14 225 6,22

Ру/з КД МА/2 КР 14 225 6,22

МЛ 2 КР Ру/2 КС 10 165 6,06

МА'2 КР Pv/2 КС 10 165 6,06

Ру/з а д МА'4 КР 10 150 6,67

РУЗ/КД МА/3 КР 14 150 9.33

МА/4 КР РУ5/КД л и /з т МА/3 КР 19 240 7,92

Ру/3 КД ЛИ2/Т РУ/З И 18 240 7,50

РУ/2 С РУ/2 Т МА/2 КР Ру/з кд 26 2-0 9,63

МА/2 КР 19 225 8,44

МА/3 КР ЛИ/5 КР
РУ/2 КД ЛИ/5 КР МАЗ КР ФИ/2 КР РУ/2 С 25 255 9,80

РУ/2 И МА/2 КР

РУ/З кд МА/4 КР ФИ/5 КР РУ/З С
РУ/2 КД

24 255 9,41

БИ/2 КР
ЛИ'4 КР

ЛИ/4 КР ФИ'2 КР
РУ/2 КР

РУ /З С МА/2 КР 28 315 8,89

БИ/3 КР МА'4 КР ФИ 4 КР МА/3 КР 28 315 8,89

ФИ/4 КР МА/4 КР МА'2 КР 21 255 8,24

ФИ/3 КР МХ/2КР МА'4 КР 22 255 8,63

БИ/2 КР ХИ/4 КР ЛИ/5 С МА'4 КР МА/3 КР ЛИ/4 3 МА/4 3 23 255 9,02

ЛИ/2 С ИЯ 1/4 КР ЛИ/4 С ИЯ 1/4 КР РУ/З С
22 270 8.15

История ИС/2

Обшествознание ОБ/2

География ГЕ/3

Физика ФИ/2

Химия ХИ/2

Биология БИ/2

Астрономия АС/3

нравственной культуры о д н к /з

жизнедеятельности ОБЖ/3

Финансовая грамотность ФинГ

И др.